【問合せ】青森市経済部地域スポーツ課 担当：主事 古山、主幹 佐々木

TEL：017-718-1428 FAX：017-718-0337

令和 7年 4月 14 日

青森市経済部地域スポーツ課長

祝！大相撲青森場所開催！武隈親方（元大関豪栄道）が市長表敬！

日本相撲協会巡業担当の武隈親方（元大関豪栄道）が、市長を表敬訪問しますので、取材・報

道をお願いします。

日時

令和 7年 4月 18 日（金）午後 3時 00 分～3時 15 分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

武隈 豪太郎（たけくま ごうたろう）様

（武隈部屋親方（元大関豪栄道）、日本相撲協会巡業担当）

齊藤 直飛人（さいとう なおひと） 様

（株式会社 RG リージャン専務取締役、青森場所実行委員会委員長）

大和田 堅二（おおわだ けんじ）  様

（青森朝日放送株式会社常務取締役、青森場所実行委員会副委員長）

巡業概要

〇令和 7年夏巡業 大相撲青森場所

日 程：令和 7年 8月 20 日（水）

会 場：マエダアリーナ（新青森県総合運動公園）

その他

青森場所開催の情報解禁は、4月 18 日（金）14時 00 分から開始の奥田青森県副知事表敬の囲

み取材終了後（ネット配信も含む）